

**Supraetajarea unui bloc din
gradinita de copii Nr. 193 din
mun Chisinau, or. Vatra, str. M.
Eminescu, Nr.31. Obiect №02/06-
2018**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de tehnice-sanitarea (ventilare) (marca IVC)**

Valoarea de deviz 132 468 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	8,930	57,66	514,902
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,095	57,66	524,418
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,850	57,66	106,671
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	436,283	57,66	25 156,079
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,876	57,66	50,511
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,570	57,66	32,868
Total manopera						26 385,46

Materiale:

1.	2111236340001000	Grila de ventilare metalica ONL2 400x1000, Vents	buc	3,000	318,00	954,000
2.	2111236340001000sib	Clapeta ghilotina (suber) 200x200	buc	2,000	245,33	490,660
3.	211123634000110150	Grila de ventilare metalica MVM150s, Vents	buc	2,000	125,00	250,000
4.	211123634000110200	Grila de ventilare metalica MVM200s, Vents	buc	1,000	131,67	131,670
5.	21112363400011250200	Grila la ventilare metalica RP1 250x200, Vents	buc	1,000	195,18	195,180
6.	21112363400011250250	Grila la ventilare metalica RP1 250x250, Vents	buc	1,000	206,73	206,730
7.	2111236340001125sib	Clapeta ghilotina (suber) 125x125	buc	2,000	240,00	480,000
8.	21112363400011400250	Grila la ventilare metalica RP1 400x300, Vents	buc	2,000	242,02	484,040
9.	2111236340001450	Grila pentru usa MV450R/2, Vents	buc	5,000	135,13	675,650
10.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,462	15,00	6,930
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,096	25,00	2,400
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,245	8,00	65,960
13.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,303	22,53	96,946
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	7,595	12,00	91,140
15.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,832	25,40	21,132

16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,540	25,40	13,716
17.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,635	20,83	34,056
18.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,010	5,20	5,252
19.	25231557000001 6	Vibroizolatoare ВВЦр 16 VENTS	buc	6,012	850,00	5 110,200
20.	26821626113051 350	Saltele vata minerala Минеральная вата б=50мм	m2	8,837	40,00	353,480
21.	27104036004000 122	Umbrela 500x300 seria c.5.904-51	buc	1,000	250,00	250,000
22.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	32,880	12,50	411,000
23.	27104036420005	Tabla zincata 0,5 mm	kg	15,874	12,50	198,425
24.	27104036430005	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, cal.I	kg	5,363	12,50	67,038
25.	27104036430006	Tabla zincata de 0,6 mm grosime, cal.I	kg	4,800	12,50	60,000
26.	27104036430007	Tabla zincata de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	193,932	12,40	2 404,756
27.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,502	9,87	4,955
28.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	5,743	9,87	56,684
29.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	23,366	9,87	230,623
30.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	31,553	9,87	311,428
31.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	6,412	9,87	63,287
32.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	166,732	9,87	1 645,644
33.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	1,589	9,87	15,683
34.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	6,554	9,87	64,688
35.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,558	15,83	8,833
36.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,386	15,83	6,110
37.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	6,077	15,00	91,155
38.	28731220053151	Plasa sirma	kg	3,260	12,92	42,119
39.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,084	37,98	3,190
40.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,000	0,15	1,350
41.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	726,420	0,10	72,643
42.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,000	0,10	1,200
43.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	56,560	0,15	8,484
44.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	81,900	0,10	8,190
45.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	29,400	0,15	4,410
46.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,080	0,10	1,608
47.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	48,096	0,15	7,214
48.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	48,096	0,10	4,810
49.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	111,300	0,10	11,130
50.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,080	0,10	1,608
51.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,000	0,10	1,200
52.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	718,420	0,10	71,843
53.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	794,980	0,10	79,499
54.	28752741101002 50	Flansa de intrare la ventilator ФВЦ-ВЦУН 250	buc	1,000	380,33	380,330
55.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,361	3,60	1,300
56.	9010001	ventilator rectangular VKPF 4D 600x300 VENTS	buc	1,000	7 800,00	7 800,000
57.	90100010005	Ventilator de bucatarie la aspiratie ВЦУН 250x127-2,2-4 VENTS	buc	1,000	8 450,00	8 450,000
58.	901000120100	Ventilator circular axial 100PF VENTS	buc	2,000	696,30	1 392,600
59.	9010001201077	Grila higroreglabila cu accesorii pentru reducerea zgomotului ЕНА 22-55 АЭРЭКО	buc	7,000	833,33	5 833,310
60.	901000120125	Ventilator circular axial 125PF VENTS	buc	1,000	862,13	862,130
61.	9010002	caseta filtru FBK 600x300 VENTS	buc	1,000	895,00	895,000
62.	9010003	buzunar filtru FFK 600x300 clasa F5 (http://ventklimat.com.ua/) FFK 60-30 3456рн	buc	1,000	2 534,40	2 534,400
63.	9010004	baterie electrica pentru incalzirea aerului НК	buc	1,000	4 308,15	4 308,150

		600x300-24,0-3 cu sistema antiinghet VENTS				
64.	9010005	suport elastic DS 60-30 VENTS	buc	2,000	380,33	760,660
65.	901000500300	Atenuator de zgomot SR 500x300 VENTS	buc	1,000	1 436,33	1 436,330
66.	9010006	dispozitiv de inchidere a fluxului de aer RRVAF 600x300 VENTS	buc	1,000	5 973,00	5 973,000
67.	90100061	servomotor TF230 VENTS	buc	1,000	2 891,67	2 891,670
68.	9010007	atenuator de zgomot SR 600x300 VENTS	buc	1,000	1 590,60	1 590,600
69.	9010008	grila exterioara RN 1000x450 VENTS	buc	1,000	1 188,00	1 188,000
70.	901000d125	Difuzor MV125PFs VENTS	buc	1,000	51,98	51,980
71.	901000d150	Difuzor MV150PFs VENTS	buc	1,000	56,93	56,930
72.	901000d200	Difuzor MV200PFs VENTS	buc	2,000	90,75	181,500
		Total materiale de construcții				62 467,83

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,787	10,00	27,870
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	14,923	12,50	186,538
		Total utilaje de construcții				214,41

Total		lei	110 390,40
TVA		20,00 %	22 078,08

**Total
deviz:**

132 468

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)